
From: Griffie
Sent: dinsdag 28 april 2020 14:28:04
To: Info
Cc:
Subject: Graag inboeken Getekend besluit VRH inzake bbq
Attachments: compleet en getekend 24042020 besluit bbq.pdf

 
 
Van: Oosten, P van (Pamela) 
Verzonden: dinsdag 28 april 2020 14:10
Aan: Benjamin Hofland; Berg, van den A.J. (Andre); Bergmans, APMAF (Funs); Bloeme, de A. (Arij); Boekestijn, L.G. (Leo); Bogaard, J. (Jan);
Bongaards, A. (Arie); Conny Huisman; Doorn, van der P.D. (Patricia); Duijsens, P.J.L.J. (Peter); Eeltink, J.J. (Jaco); Eijk-Groeneveld, van der A.N.
(Anja); Geraldine vander Knaap; Giessens, van der R. (Renate); Griffie; Harmelen, A. van; Heijl C.D.M. (Lianda); Hofland, B.M. (Benjamin);
Hoogerbrugge, P.N. (Pieter); IJzeren, IJ van( Inger ); Immerzeel, P.D. (Pieter); J.G.M. Suijker; Janice de Jong; Joep van Veen; John Witkamp;
Keizer, R.J. (Remmert); Knaap, van der G. (Geraldine); Koppen, van D (Dave); Kouwenhoven, R (Romy); Leerdam, M. A. J. (Max); Lelieveld, R.G.A.;
Mark C. van der ; Meer, van der A.P. (André); Nico de Gier; Oosten, P van (Pamela); Petra Scheffers; Roel Valstar (LPF); Rossum, J.J. van (Jan);
Schaap, M(Mandy); Spaans, U.M. (Ulbe); Staalduinen, van C.Y. (Carlieke); Stelt, van der M.D. (Mireille); Stokkers, M.W.M. (Melanie); Veen, van J.
(Joep); Vermeer, J. (Jenny); Vliet, D van (Dick); Voskamp, P. (Peet); Weerdt, CL de (Kees); Witkamp, J.G.M.; Wortelboer, C (Carin); Zuidgeest
M.H.P.M.; Zuyderwijk, S.J.N. (Sander); Anja Muilwijk (CU-SGP); Bert van der Wal (PvdA); Braihim Mohcin (PvdA); Bryan Verkade (D66); Carl Verbeek
(LPF); Edwin Zaagman (GL) ; Gerben Voois (GBW); Guus Bakker (VVD); Hafida Belhaddad (PvdA); Hugo van Velden (LPF); Ilse Daalhof (D66); Joke
Gijsberts; Marcel Kortekaas (GL); Mark Hendrix (D66); Mauro Steentjes (WV); Maxim van Ooijen (D66); Olga Strik-van der Ende (CDA); Peter
Hartman (VVD); Peter Valstar; Roxanne Rijneveen (GBW); Ton Tabben (WV); Ton van Spronsen (CU-SGP); John de Vries; Jos Aameyri; Keysha
Vermeer; Keysha Vermeer; Marja; Piet Vroeg; Trudy de Munck (LPF Westland)
Onderwerp: Getekend besluit VRH inzake bbq
 
Geachte leden van de raad,
 
Hierbij ontvangt u nog ter informatie het getekende besluit van de VRH inzake aanwijzing ex art. 2.5 Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio
Haaglanden van 9 april 2020, aanwijzing verboden gebieden en locaties (barbecue).
 
 
Met vriendelijke groet,
 
 
Pamela van Oosten
Raadsadviseur Bestuurlijke Aangelegenheden / plv. griffier
 
Bezoekadres: Laan van de Glazen Stad 1, 2672 TA Naaldwijk
Postadres: Postbus 150, 2670 AD te Naaldwijk
Telefoonnr: 0174 - 673 045 (doorkiesnummer)
Mobiel: 06 11354307
Emailadres: pvoosten@gemeentewestland.nl
Website: h�p://www.gemeentewestland.nl
 

 

mailto:pvoosten@gemeentewestland.nl
http://www.gemeentewestland.nl/


 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

Aanwijzing ex art. 2.5 Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 
9 april 2020, aanwijzing verboden gebieden en locaties (barbecue) 

 

De plaatsvervangend voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden; 

   

Overwegende, 

  

dat het op grond van artikel 2.2 van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio 
Haaglanden van 9 april 2020 verboden is zich in een groep van drie of meer personen op 
te houden zonder tot de dichtstbijzijnde persoon in die groep en andere personen een 
afstand te houden van ten minste 1,5 meter;  

dat is gebleken dat er in een aantal openbare parken, stranden en overige locaties 
regelmatig barbecues plaatsvinden;  

dat het plaatsvinden van barbecue op die locaties een aanzuigende werking, waardoor het 
aantal barbecueënde personen steeds meer toeneemt en de locaties daarom steeds 
drukker bezocht worden; 

dat gebleken is dat de deelnemers aan de barbecue zich niet altijd houden aan de eis dat 
men onderling een afstand van 1,5 meter dient aan te houden; 

dat het met het drukker worden van de locaties steeds moeilijker zal worden om aan de 
1,5 meter-eis te voldoen; 

dat ondanks diverse waarschuwingen en overig handhavend optreden van  
toezichthouders de drukte en overtredingen van de afstandseis blijven voortduren; 

dat het voor de toezichthouders daarom niet of in ieder geval onvoldoende mogelijk is om 
effectief handhavend op te treden;  

dat er daarom ernstige vrees bestaat of dreigt te ontstaan voor de volksgezondheid in de 
veiligheidsregio Haaglanden; 

dat het daarom noodzakelijk is om het barbecueën en de neveneffecten daarvan op een 
aantal locaties in de regio te voorkomen;  

gelet op artikel 2.5 van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 9 
april 2020 en de artikelen 172 en 174 van de Gemeentewet; 

  

  



 

2 

 

B E S L U I T : 

  

I. Aan te wijzen als locatie waar het op grond van artikel 2.5 van de 
Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden van 9 april  2020 
verboden is zich op te houden de op de bijlage bij dit besluit behorende 
genoemde gebieden en locaties, zoals roodomlijnd weergegeven op de 
daarbijbehorende kaarten; 
 

II. Te bepalen dat dit verbod niet geldt voor personen die geen materialen bij 
zich hebben die kunnen worden gebruikt voor het bereiden van voedsel in 
de open lucht, waaronder barbecues en barbecuebenodigdheden;  
  

III. Te bepalen dat dit besluit onmiddellijk na de bekendmaking ervan in 
werking treedt.  

 

 

Den Haag, 24 april 2020. 

De plaatsvervangend voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden 

 

 

 

 

 

 

J.W. Remkes 

 

  



 

3 

 

Bijlage bij het besluit van 24 april 2020 van de plaatsvervangend voorzitter van de 
veiligheidsregio Haaglanden aanwijzing verboden gebieden en locaties (barbecue).  
 
De gebieden en locaties zoals bedoeld in het aanwijzingsbesluit zijn:  
 
  



 

4 

 

 

DEN HAAG: 
 

Stadsdeel Centrum – locatie Paleistuin 

 

 

Stadsdeel Centrum – Locatie Helena van Doeverenplantsoen 

 

 

  



 

5 

 

Stadsdeel Escamp – Locatie Zuiderpark 

 

 

Stadsdeel Escamp – Locatie Floris Nightinggalepark 

 

 

  



 

6 

 

Stadsdeel Escamp – Locatie Recreatiegebied De Uithof 

 

 

Stadsdeel Haagse Hout – Locatie Vlaskamp 

 

 

  



 

7 

 

Stadsdeel Haagse Hout – Locatie Haagse Bos 

 

 

Stadsdeel Scheveningen en Loosduinen – Locatie Haagse kust 

 

  



 

8 

 

Stadsdeel Scheveningen – Locatie Westbroekpark 

 

 

Stadsdeel Loosduinen – Locatie Madestein

 

  



 

9 

 

Stadsdeel Loosduinen – Locatie Park Ockenburg 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

DELFT (overzicht start op volgende pagina): 

 

 

  



 

11 

 

1. Recreatiegebied Delftse hout

 

  



 

12 

 

2. Wilhelmina park  

 

  



 

13 

 

3. Poptahofpark 

 

 

4 Abtswoudsepark 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

14 

 

Westland: 

 



 

15 

 

 

 

 

 



 

16 

 

 

 



 

17 

 

 

 

 



 

18 

 

 

  



 

19 

 

 

 

  



 

20 

 

 

 

  



 

21 

 

 

 

 


	Message body
	compleet en getekend 24042020 besluit bbq.pdf

